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SF kommer med flere gode forslag: mere in- 
tensiv og økologisk landbrugsproduktion, en 
genopdagelse af de mange lokale specialiteter 
som gode eksempler på den mangfoldighed, der 
findes i dansk madkultur, satsning på mere ved- 
varende energi, bredbånd i lokalsamfundene, 
mulighed for hjemmearbejdspladser, flytning af 
statsarbejdspladser, som vil øge efterspørgslen 
på lokale serviceydelser og øge beskæftigelsen 
til lønmodtagere med mindre faglige kvalifikati- 
oner, uddannelsesinitiativ inden for omsorg, tu- 
risme og andet, ansættelse af akademikere i 
mindre virksomheder. 

Ud over de mange gode elementer i forslaget, 
som vi gerne vil støtte, mangler vi forslag om, at 
landdistriktsmidlerne også skal gå til at fremme 
det sociale og kulturelle liv på landet. 

Vi frygter, at regeringens effektiviseringsfor- 
ventninger i forbindelse med kommunesam- 
menlægningen vil føre til snævre driftsøkono- 
miske prioriteringer i den offentlige sektor og 
eventuelt vil føre til lukning af skoler og andre 
kommunale arbejdspladser og dermed kultur- 
og samlingssteder netop i yderområderne. 

Kl. 18.25 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg skal give ordet til ordføre- 
ren for forslagsstillerne, hr. Poul Henrik Hede- 
boe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg skal lige begynde med at sige, at det faktisk 
var hr. Kristen Touborg, som havde det her for- 
slag. Jeg er hans stand-in, men jeg kan ikke 
snakke vestjysk, så det bliver altså på sjæl- 
landsk, at jeg løfter den her opgave. 

Jeg vil sige tak for modtagelsen af forslaget. 
Der var faktisk mange, positive tilkendegivelser. 
Ministeren startede med ikke at være helt glad 
for det. Jeg vil medgive ministeren, at når vi ser 
på det her område, så er vi inde i en god kon- 
junktur. De tal, som vi har for arbejdsløsheden, 
er faktisk nogle måneder gamle, og der er sket 
en positiv udvikling i mellemtiden. Ret skal 
være ret. Men derudover har vi ret i at efterspør- 
ge en langsigtet løsning. 

Ministeren snakker om, at der er 98 pet. net- 
dækning, og det er en af de ting, vi efterspørger i 
forslaget. Jeg vil sige om den netdækning, at jeg 
tror, det er en enTDC-'propagandameddelelse, for 
det er ikke den ægte virkelighed. Den ægte vir- 
kelighed er, at der/faktisk, er mange steder, hvor 
det ikke fungerer: særlig godt. 

Der var også lidt med, at vi var meget for 
statsstøtte. Det er ikke den tanke, det er ikke den 
idé, vi har med det. Den idé, vi har med det, er, 
at der skal løftes et samfundsansvar i at tilrette- 
lægge, sådan at der kan ske lokalaktivitet, og 
også i at sætte retning på, hvad det er for nogle 
udviklinger, vi vil have. Og det er da rigtigt, at 
når man skal sætte udviklinger i gang, så skal 
man have penge op af lommen. Men det er da 
også det, politik er. Politik er ikke blind mar- 
kedsdrift. Den er nemlig blind. Politik er sam- 
fundsansvar, det er retningsgivning, og det er 
det, vi er gået efter. 

Vi efterlyser altså en plan for, hvordan vi får 
udviklet hele Danmarki altså hele Danmark, ikke 
kun byerne. Vi skal passe på med ikke bare at fo- 
kusere på de vækstcentre, der er dér. Vi vil altså 
også have udviklingen ud og have løftet yder- 
områderne. Det er det, der er hele ideen i det 
her. 

Hvis jeg lige skal snakke videre, så var jeg 
meget glad for hr. Jens Peter Vernersens gode 
modtagelse. Jeg er godt klar over, at vi er enige 
om forsiden og ikke nødvendigvis om alt det, 
der er inde i forslaget, men jeg står nu ved det, 
der også står videre inde i forslaget. 

Der var fra både Venstres og Dansk Folkepar- 
tis og også De Konservatives side en kraftig 
pointering af, at det skal vokse udefra. Dertil er 
at sige: Ja, det skal det meget gerne, men det skal 
ikke være sådan frit i luften svævende. For at 
der skal være lokalt initiativ, skal der også være 
nogle rammer, som det fungerer efter. Og det fik 
lov at stå lidt lang tid, at det var vi ikke interes- 
serede i. Det er vi. Vi er meget decentralt orien- 
terede, det er tanken i forslaget. 

De Radikales fru Marianne Saxtoft havde 
også en god tilgang. Og hvis der mangler noget 
om landdistriktsmidlerne, så er det helt i vores 
ånd, at det nye sted, vi skal løfte midler fra, og 
hvor vi skal målrette og prioritere, lige præcis er 
omkring landdistriktsmidlerne. Det kan godt 
være, vi ikke har skrevet det præcist nok, men 
det er i hvert fald meningen og tanken i det. 

Så vil jeg sige om. selve forslaget, at der godt 
nok er kommet bedre arbejdsløshedstal, men vi 
har stadig væk de regionale problemer, hvor det 
er de tre hovedområder Nordjylland, Lolland og 
Fyn syd for Odense og de øer, der ligger derne- 
de, vi skal gøre noget for. 

Kl. 18.30 
Vi har gode konjunkturer nu, men lige præcis 

når vi har gode konjunkturer, er det et optimalt 


